и тогда похараше Турци Бјелопавлиће и манастир острошки“. У Бјелопавлићима Турци су отели готово сву стоку и „робље на вјеру преварише и поробише, о леле жалости љути и плача свега народа славеносрпскога“. Ово писмо није датирано, ни адресовано, али је сигурно да је писано истог дана кад и остала два писма датирана са 12/23. новембра 1768. године. Непознати калуђер упутио се у Клишки санџакат да пронађе опљачкане вриједности. Из „Санџака клишкога“ калуђер је упутио писмо митрополиту црногорскоме и приморскоме Сави Петровићу а пропратно писмо од истог датума, наводно писано из Далмације, упућено је архимандриту манастира Савине Нектарију.